РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятидесятое заседание Совета депутатов  Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

___________2022 года                                                                               №  ____

	О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа от 27 ноября 2018 года  № 58

	 В соответствии   с  частью 1 статьи 84 Регламента Совета депутатов Новооскольского городского округа Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Новооскольского городского округа, утвержденный решением Совета депутатов Новооскольского городского округа     от 27 ноября 2018 года № 58 (в редакции решения  от 20 декабря 2018 г. № 124), следующие изменения:
         1.1. Статью 26.1. Регламента:
       - дополнить частью 4 следующего содержания:
       «4. В случаях, указанных в части 6 статьи 35 настоящего Регламента, заседание постоянной комиссии может быть проведено в дистанционном режиме. Проведение заседания постоянной комиссии в дистанционном режиме осуществляется с использованием систем видеоконференц-связи, информационно-телекоммуникационных технологий, программ, технических средств, обеспечивающих возможность онлайн - общения участников заседания.
	Заседание постоянной комиссии в дистанционном режиме проводится в соответствии с настоящим Регламентом с учетом особенностей, установленных распоряжение председателя Совета.».
        1.2. Статью 35. Регламента:
	 - дополнить частями 6, 7 следующего содержания:
«6. При введении на территории Российской Федерации
или в отдельных ее местностях (включая территорию Белгородской области или Новооскольского городского округа) чрезвычайного положения, либо при введении на территории Российской Федерации или на ее части
(включая территорию Белгородской области или Новооскольского городского округа) режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, либо при введении на территории Белгородской области или Новооскольского городского округа режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, либо при возникновении на территории Белгородской области или Новооскольского  городского округа  угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, либо в период осуществления на территории Белгородской области или Новооскольского городского округа  ограничительных мероприятий (карантина) заседания  Совета по решению председателя  Совета могут проводиться в дистанционном режиме.
Проведение заседания Совета в дистанционном режиме осуществляется с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, программ, технических средств, обеспечивающих возможность онлайн - общения участников мероприятия (при наличии технической возможности организации такого мероприятия, необходимых средств коммуникации).
7. Заседание Совета в дистанционном режиме проводится в соответствии с настоящим Регламентом с учетом особенностей, установленных распоряжением председателя  Совета.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
4. Контроль за исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Новооскольского городского округа (Чернов А.Н.)

	Председатель Совета  депутатов                                                         Новооскольского городского округа

                                      А.И. Попова